
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 
BALANGERO (TO) Piazza X Martiri, 3 - 10070 -   0123/346093 -347717 

e-mail toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it 
 

con sezioni associate di 

BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE: infanzia, primaria, secondaria di primo grado MONASTEROLO: infanzia 

MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO: primaria 
C.F.: 92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G 

 

UOR: Dirigente Scolastico  
DELIBERA NR. 43 

VERBALE n. 4 del 18/05/2022 
 

OGGETTO: CONTRATTI PLURIENNALI PER ASSICURAZIONE  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la propria delibera nr. 12 del 15/02/2022 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale nr. 129 del 28.08.2018, in particolare l’art. 45 c.2 che demanda 

all’organo consiliare la competenza a determinare criteri e limiti per lo svolgimento , da parte del 

Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale; 

VISTO il D.lgs. nr. 50/2016; 

VISTA la proposta di durata triennale per l’attività ordinaria di contrattazione per l’affidamento del 

servizio di assicurazione degli alunni, del personale per gli infortuni/RC e tutela giudiziaria; 

SENTITA la proposta del Dirigente scolastico e del DSGA; 

 

DELIBERA 

All’unanimità dei 14 Consiglieri presenti di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di un 

nuovo contratto di assicurazione triennale con decorrenza dal 1° settembre 2022 al 31.08. 2025. 

 

 
 

Il presidente Di Troia Giuseppe 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 
sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n39/93) 

 

 

Balangero, 18/05/2022 Visto, 

per autenticazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maurizia Giovanna Bianco 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

